1. Nama Dan Nasab

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Qasim bin Muhammad

Al-Ghazi Al-Qahiri As-Syafi'i Abu Abdillah Syamsuddin. Atau orang-orang

lebih mengenalnya dengan sebutan syekh Ibnu Qasim Al-Ghazzi atau Ibn

Al-Gharabili . Ia dilahirkan di kota Gaza, Palestina pada bulan Rajab tahun

859 H/1455 M. Ia juga menghafalkan Al-Qur'an di kota kelahirannya, selain

Al-Qur'an ia juga menghafalkan beberapa kitab dalam ilmu lain misalnya :

nazam "as-Syatibiyyah" dalam ilmu qiraat, Kitab "Minhaj At-Thalbin" karya

imam Nawawi dalam ilmu Fiqih, kitab "Alfiyyah Al-Hadis" karya Al-Iraqi